АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& L  Н а Ш с И  2012 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу «Совершенствование организации питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
города Рязани (2010 - 2013 годы)», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 №  3715

В целях дальнейшего развития системы организации школьного питания учащихся в

общеобразовательных учреждениях города Рязани, в соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 23.04.2012 № 2259 «О внесении изменений в приложение №  1

к постановлению администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка

разработки и реализации долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия

структурных подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых

программ в процессе их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013

годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715 «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013

годы)» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.04.2011 №  1441, от

01.07.2011 № 2894, от 11.11.2011 № 5059, от 21.12.2011 №  5766, от 22.03.2012 №  1634, от

25.06.2012 №  3249) изменения согласно приложению к настоящему постановлению,

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Пыжонкову Т.Е.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
о тЩ  2012 г.

Изменения в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации
питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 —
2013 годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16 082010
№ 3715

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» строку «Исполнители ДЦП»
изложить в следующей редакции:

Исполнители ДЦП Управление образования и молодежной политики
администрации города Рязани, общеобразовательные
учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП, и
организации, оказывающие услуги общественного питания в
муниципальных общеобразовательных учреждениях___________

2. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» строку «Объемы и источники
финансирования с разбивкой по этапам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, -
финансирования с 240 605 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
разбивкой по годам 2010 год - 10 000 тыс. руб.
реализации 2011 год - 92 412 тыс. руб.

2012 год - 65 167 тыс. руб.
2013 год -  73 026 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  195 605 тыс. руб., в том
числе по годам:
2010 год - 10 000 тыс. руб.
2011 год - 52 412 тыс. руб.
2012 год - 60 167 тыс. руб.
2013 год -  73 026 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 15 000 тыс. руб., в том числе по
годам:
2011 год - 10 000 тыс. руб.
2012 год - 5 000 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 30 000 тыс. руб., в том числе
по годам:
2011 год - 30 000 тыс. руб.

2

3. Раздел 5 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:

N
п/п

Задачи,
направленные на
достижение цели

Показатели (индикаторы)
характеризующие
достижение цели

Ед.
изм

Базовое
значение
показателя

План*
показ.
годам

[руемое значение
1теля (индикатора) по
реализации

Планируемое
значение
показателя

Исполнитель

(индикатора)
2009 год

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

(индикатора)
за период
реализации
ДЦП

Цель: сохранение и укрепление здоровья обучающихся за счет повышения качества и безопасности школьного питания,
принципах централизации, индустриализации, обеспечивающего 100% охват обучающихся качественным горячим питан
с их физиологическими потребностями и санитарно-гигиеническими требованиями и нормативами

основанного на
ием в соответствии

Задача: укрепление
материально-
технической базы
школьных столовых
и буфетов, а также
организаций,
оказывающих
услуги

Доля пищеблоков
муниципальных
общеобразовательных
учреждений, оснащенных
современным
технологическим
оборудованием, мебелью,
посудой

% 50 50 65 85 100 100 УОиМП

общественного
питания в
муниципальных
общеобразовательн
ых учреждениях

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений, в которых
проведен капитальный
ремонт, включая проектные
и изыскательские работы в
школьных столовых

% 35 35 50 75 100 100 УОиМП

Доля муниципальных
общеобразовательных
учреждений, охваченных
аудитом и получивших
технологические паспорта
для школьных столовых

% 25 25 100 100 УОиМП

Степень выполнения
капитального ремонта

% 50 100 100 100 100 100 УОиМП

N Задачи,
п/п направленные на

достижение цели

Показатели (индикаторы)
характеризующие
достижение цели

помещений, реконструкции
и ремонта инженерных
сетей, включая проектные и
изыскательские работы в
организациях, оказывающих
услуги общественного
питания в муниципальных
общеобразовательных
учреждениях_______________
Степень оснащения
производственных
помещений современным
оборудованием в
организациях, оказывающих
услуги общественного
питания в муниципальных
общеобразовательных
учреждениях_______________
Степень приобретения
специализированного
автотранспорта в
организациях, оказывающих
услуги общественного
питания в муниципальных
общеобразовательных
учреждениях

3

Базовое
значение
показателя
(индикатора)
2009 год

Планируемое значение
показателя (индикатора) по
годам реализации
2010  2011
год год

50 100

2012
год

100

50 100

2013
год

100

100 100

100

100

Планируемое
значение
показателя
(индикатора)
за период
реализации
ДЦП

100

Исполнитель

УОиМП

100 УОиМП

4

4. Раздел 6 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий ДЦП

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансироваь

ИЯ

Всего
тыс.руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб. Срок

Исполнитель Ожидаемый
результат2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

■ исполнения

Цель, сохранение и укрепление здоровья обучающихся за счет повышения качества и безопасности шко
принципах централизации, индустриализации, обеспечивающего 100% охват обучающихся качественш
физиологическими потребностями и санитарно-гигиеническими требованиями и нормативами

льного питания
JM  горячим пит<

основанного на
шием в соответствии с их

Задача: укрепление
питания в муниципа

материально-технической базы школьных столовых и буфетов, а также организаций, оказывающих услуги общественного
пьных общеобразовательных учреждениях

Мероприятие 1:
проведение аудита
и приобретение
технологических
паспортов для
школьных
столовых

Бюджет
города
Рязани

2 880 2 880 2011
год

УОиМП,
общеобразова

тельные
учреждения

города Рязани,
находящиеся в

ведении
УОиМП

Достижение 100% уровня
охвата муниципальных
общеобразовательных
учреждений аудитом и
получение
технологических
паспортов для школьных
столовых

Мероприятие 2:
приобретение
технологического и
холодильного
оборудования,
мебели, посуды для
школьных
столовых и
буфетов

Бюджет
города
Рязани

54 126 27 000 27 126 2011-2013
годы

УОиМП,
общеобразова

тельные
учреждения

города Рязани,
находящиеся в

ведении
УОиМП

Увеличение количества
пищеблоков
муниципальных
общеобразовательных
учреждений, оснащенных
современным
технологическим
оборудованием, в общем
количестве учреждений,
до 100%

Областной
бюджет 15 000 10 000 5 000

Федеральный
бюджет

30 000 30 000

5

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансировав

ия

Всего
тыс.руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб. Срок

Исполнитель Ожидаемый
результат2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

исполнения

Мероприятие 3:
проведение
капитального
ремонта, включая
проектные и
изыскательские
работы в школьных
столовых и буфетах

Бюджет
города
Рязани

105 593 29 926 29 767 45 900 2011-2013
годы

УОиМП,
общеобразова

тельные
учреждения

города Рязани,
находящиеся в

ведении
УОиМП

Увеличение количества
муниципальных
общеобразовательных
учреждений, где проведен
капитальный ремонт
пищеблоков, включая
проектные и
изыскательские работы в
общем количестве
учреждений,
нуждающихся в
капремонте пищеблоков,
до 100%

Мероприятие 4:
предоставление
юридическим
лицам,
оказывающим
услуги
общественного
питания в
муниципальных
общеобразователь
ных учреждениях,
субсидий:

Бюджет
города
Рязани

33 006 10 000 19 606 3 400 2010-2012
годы

УОиМП,
организации,
оказывающие
услуги
общест
венного пита -
ния в муници -
пальных обще-
образователь -
ных учрежде -
ниях

Обеспечение 100%
уровня выполнения
субсидий, выделенных
организациям,
оказывающим услуги
общественного питания в
муниципальных
общеобразовательных
учреждениях

6

Цель, задачи, Источники
финансирован

ИЯ

Всего
Объем финансирования по годам,

тыс. руб. Срок
Исполнитель Ожидаемый

мероприятия тыс.руб. 2010
год

2011
год

2 0 1 2

год
2013
год

исполнения
результат

- на возмещение
затрат, связанных
с проведением
капитального
ремонта
помещений,
реконструкцией и
ремонтом
инженерных сетей,
включая проектные
и изыскательские
работы;

19617 10 000 8 300 1 317

- на возмещение
затрат, связанных
с оснащением
производственных
помещений
современным
оборудованием;

11 539 10106 1 433

- на возмещение
затрат, связанных
с приобретением
специализированно
го автотранспорта.

1 850 1 200 650

Итого по ДЦП 240 605 10 000 92 412 65 167 73 026

Бюджет
города
Рязани

195 605 10 000 52412 60 167 73 026
-

7

Цель, задачи,
мероприятия

Источники
финансирован

ИЯ

Всего
тыс.руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб. Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат2010

год
2011
год

2012
год

2013
год

Областной
бюджет 15 000 10 000 5 000

Федеральный
бюджет

30 000 30 000

Используемые сокращения:
УОиМП -  управление образования и молодежной политики.

5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани, средств областного бюджета и средств
федерального бюджета.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии соответствующих
бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Перечень объектов, финансирование которых предусматривается в рамках Программы, утверждается на каждый год.

Период реализации
ДЦП

Наименование
главного
распорядителя
бюджетных средств

Объем финансирования ДЦП по источникам финансирования
(тыс. руб.)
Бюджет
города
Рязани

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Всего

2010 год УОиМП 10 000 10 000
2011 год УОиМП 52412 10 000 30 000 92 412
2012 год УОиМП 60 167 5 000 65 167
2013 год УОиМП 73 026 73 026
Итого по ДЦП 195 605 15 000 30 000 240 605

Средства областного и федерального бюджетов привлекаются в рамках ДЦП «Развитие
образования Рязанской области на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением
Правительства Рязанской области от 21.10.2009 №  295 (подпрограмма "Совершенствование
организации питания и медицинского обслуживания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Рязанской области").